РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
администрации сельского поселения Пластинский сельсовет
Усманского муниципального района Липецкой области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2021 года                  с. Пластинки                                 № 26

О запрете выхода граждан на лед
водоемов на территории
сельского поселения Пластинский сельсовет
[bookmark: _GoBack]в осенне-зимний период 2021 – 2022 годы.

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Липецкого областного Совета депутатов от 21.06.2007года №305-пс «О правилах охраны жизни людей на водных объектах Липецкой области», в связи с разрушением ледового покрова водных объектов, возникновением реальной угрозы жизни и здоровью граждан при выходе на ледовое покрытие водных объектов, из-за сложившейся на водоемах опасной ледовой обстановки, администрация сельского поселения Пластинский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Запретить выход людей на ледовое покрытие водных объектов (р. Байгора, р. Усманка, ГТС с. Пластинки ,пруд Пластинский), расположенных на территории поселения для рыбной ловли при толщине льда не менее 7см для одного человека и 15см, для группы лиц, катания на коньках при толщине льда не менее 15см при массовом катании 25см.

2.Запретить выезд и передвижение граждан с использованием транспортных средств или иных устройств, предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования по льду водоемов, расположенных на территории поселения.

3. Старшему инспектору администрации сельского поселения (Строковой Г.В.) обеспечить выставление запрещающих аншлагов в опасных местах и провести разъяснительную работу с населением по правилам безопасного поведения людей на водоемах и ответственности за нарушения в период действия ограничений, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, в соответствии с ст.8.1 Кодекса Липецкой области об административных правонарушениях

4. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения
Пластинский сельсовет                                               Ю.А.Хомутских